



# CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950  
Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu – Mariusz Kałużny  
Zastępca Dyrektora ds. inwestycji i infrastruktury – Andrzej Kalinowski

tel. +48 22 529 87 39, fax: +48 22 529 89 09  
tel. +48 22 529 87 20, fax: +48 22 628 91 79

ZPZ.26.8.2019-WA/PWZ-...../MO

Warszawa, dnia 1 lutego 2019 r.

## Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) na całodobową ochronę fizyczną osób i mienia Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 6a w okresie 24 miesięcy.

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, niniejszym zawiadamia o tym, że w dniach 29-30 stycznia 2019 r., Wykonawcy zainteresowani udziałem w prowadzonym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami dotyczącym zapisów zawartych w ogłoszeniu. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1:

**Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza do realizacji usługi pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności, jeżeli będą to osoby posiadające wymagane w zamówieniu uprawnienia oraz kwalifikacje.

Pytanie 2:

**Według załącznika nr 6, wzoru umowy, §8, pkt 4 wykonawca powierzy COS przetwarzanie danych osobowych w celu świadczenia usług sprzątania. Niniejsza usługa dotyczy ochrony, a nie sprzątania w związku z czym prosimy o skorygowanie powyższego zapisu treści umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis §8, ust. 4 wzoru umowy na następujący: „Imienny wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę, które będą realizować Umowę w imieniu Wykonawcy zostanie przekazany Zamawiającemu w formie pisemnej co najmniej na 3 dni robocze przed rozpoczęciem świadczenia usług stanowiących przedmiot umowy. W tym zakresie i wyłącznie w celu świadczenia usług ochrony Wykonawca powierza COS przetwarzanie danych osobowych osób, które będą realizować umowę w rozumieniu art. 31 ustawy o ochronie danych osobowych. Powierzenie przetwarzania danych osobowych dotyczyć będzie: imienia i nazwiska, nr PESEL, miejsca zatrudnienia, telefonu kontaktowego.”

Pytanie 3:

**Według załącznika nr 6, wzoru umowy, §12, pkt 5 „Zmiana Umowy nie może skutkować zmianą terminu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy dłużej niż do dnia 1.06.2019 r., chyba że zmiana terminu realizacji Umowy spowodowana jest działaniem siły wyższej.” Zapis „do dnia 1.06.2019 r.” odnosi się do poprzedniego przetargu ogłoszonego przez COS, w związku z czym prosimy o skorygowanie powyższego zapisu treści umowy.**



COS  
COS-OPO w GŁĘBKIM  
COS-OPO w SPAŁE  
COS-OPO w SZCZYRKU  
COS-OPO w WAŁCZU  
COS-OPO w ZAKOPANEM  
COS-OPO we WŁADYSŁAWOWIE

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a, tel.: +48 22 529 87 20  
11-500 Głębokie ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00  
97-215 Inowódź, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46  
43-370 Szczyrk ul. Piława 8, tel.: +48 33 817 84 41  
78-600 Wałcz Al. Zdobyców Wału Pomorskiego 99, tel.: +48 67 258 44 61  
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 263 26 60  
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis §13 ust. 5 wzoru umowy na następujący: „Zmiana Umowy nie może skutkować zmianą terminu realizacji przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy dłużej niż do dnia 1.06.2021 r., chyba że zmiana terminu realizacji Umowy spowodowana jest działaniem siły wyższej.”

Pytanie 4:

**Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1 pkt.22 Umowy, w zakresie: „zachowania w tajemnicy wszelkich informacji i danych otrzymanych i uzyskanych od Zamawiającego w związku z wykonaniem zobowiązań wynikających z Umowy, z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie”?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 5:

**Wnoszę o określenie maksymalnej ilości nieuzasadnionych interwencji dokonywanych w ciągu miesiąca ze względu na fakt, iż Zamawiający nie wymaga grupy interwencyjnej dedykowanej pod kontrakt i wykonawca musi przewidzieć dodatkowe usługi w cenie oferty (par.1 ust.1 pkt. 24 Umowy).**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza maksymalnie 3 nieuzasadnione interwencje w ciągu miesiąca.

Pytanie 6:

**Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1 pkt.28 Umowy, w zakresie: „pokrycia strat i szkód materialnych poniesionych przez Zamawiającego oraz osoby trzecie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków przez pracowników Wykonawcy w trakcie realizacji umowy z przyczyn bezspornie leżących po stronie Wykonawcy”.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 7:

**Wnoszę o wydłużenie czasu przybycia i interwencji ochrony doraźnej z 5 minut do 15 minut, z 10 minut do 20 minut (par.4 ust.2 pkt.2 Umowy). Zamawiający nie żąda patrolu dedykowanego pod kontrakt, natomiast ustala czasy niemożliwe do spełnienia. Mając świadomość stanu dróg w Warszawie celowo działając niezgodnie z zasadami współżycia społecznego określa wymogi trudne do realizacji.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 8:

**Proszę o informację nt. sumy nałożonych kar umownych na obecnego wykonawcę w trakcie realizacji dotychczas świadczonej umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie nałożył żadnej kary na obecnego wykonawcę w trakcie realizacji dotychczas świadczonej umowy.

Pytanie 9:

**Wnoszę o wykreślenie par.4 ust.2 lit.e Umowy. Ten zakres jest poza uprawnieniami pracowników ochrony, w szczególności iż obowiązują przepisy RODO. Zakres uprawnień w tym zakresie mają odpowiednie organy państwa, a nie firmy ochroniarskie.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 10:

**Czy cenę za 4 imprezy o których mowa w par.1 ust.3 pkt.2 Umowy, wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty stałej ochrony fizycznej? Jeżeli tak proszę o podanie szczegółowych danych każdej z 4 imprez (ilości uczestników, czy impreza będzie o charakterze imprezy masowej, ilości wymaganych ochroniarzy, ilości dni i godzin trwania każdej z imprez z osobna).**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do kalkulacji ceny oferty Wykonawca ma wskazać liczbę 87720 roboczogodzin. Ponadto, w ramach tego wynagrodzenia, Wykonawca zobligowany jest zabezpieczyć ochronę maksymalnie 4 imprez (mogą się odbyć bądź nie) na rzecz Ministerstwa

Sportu i Turystyki lub Centralnego Ośrodka Sportu. Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie podać dokładnej ilości roboczogodzin podczas tych 4 imprez, na pewno nie przekroczy liczby 960.

Pytanie 11:

**Proszę o informację, czy w sytuacji zrealizowania powyżej 4 imprez o których mowa w par.4 ust.3 pkt.2 Umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kwoty o której mowa w par.4 ust.3 pkt.4 Umowy tylko do 4 imprez?**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 12:

**Czy w związku z obowiązkiem dot. utrwalania imprez o których mowa w par.4 ust.5 Umowy, wykonawca zobowiązany jest do zainstalowania systemu monitoringu? Czy będzie działał w oparciu o istniejący monitoring Zamawiającego?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonawca będzie działał w oparciu istniejący monitoring Zamawiającego.

Pytanie 13:

**Proszę o przesłanie regulaminu o którym mowa w par.4 ust.6 Umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższy regulamin stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 14:

**Wnoszę o modyfikację par.4 ust.7 Umowy, w zakresie: „pracownicy ochrony podlegają bezpośrednio Wykonawcy i mogą wykonywać polecenia tylko od wykonawcy, Zamawiającego lub osoby upoważnionej przez Zamawiającego oraz właściwych służb (Policja, Państwowa Straż Pożarna itp.)”. Tak kwestia winna zostać przeniesiona do pkt.8 Umowy, który to doprecyzowuje zakres możliwych do wydania poleceń.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 15:

**Proszę o wyjaśnienie w par.8 ust.4 Umowy, zapisu dot. sprzątania. Czy nie zaistniała tu pomyłka?**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 2.

Pytanie 16:

**Wnoszę o wykreślenie par.8 ust.6 Umowy, ze względu na obowiązujące przepisy RODO. Wystarczającym dla Zamawiającego winno być złożone oświadczenie wykonawcy o zatrudnieniu pracowników na umowę o pracę.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 17:

**Wnoszę o wykreślenie w par.8 ust.1 słowa „odstąpienie” i zastąpienie go słowem „rozwiązanie”.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 18:

**Czy zapis w par.9 ust.1 Umowy dot. osobogodziny należy rozumieć „1 osoba dla 1 godziny”?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyrażenie „osobogodzina” należy rozumieć jako „1 osoba dla 1 godziny”.

Pytanie 19:

**Wnoszę o dodanie do par.9 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 20:

**Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 Umowy, w zakresie: „w przypadku zawnionego nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez wykonawcę Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania kary umownej w wysokości 5% 2% miesięcznej raty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par.9**

**ust.2 Umowy za każde zawinione nienależyte wykonanie przedmiotu umowy. Przez zawinione nienależyte wykonanie czynności (...)"**. Zastosowany zapis umowny odpowiada treści art.471 KC „dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi". Zasadą regulującą kwestie odpowiedzialności jest tu domniemanie zawinienia po stronie dłużnika, które dłużnik może obalić przedstawiając stosowne dowody na brak zawinienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 21:

**Wnoszę o wykreślenie par.11 ust.2,5 Umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 22:

**Wnoszę o modyfikację par.11 ust.3 Umowy, w zakresie: „w przypadku odstąpienia (...)10% kwoty wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par.9 ust.1 umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy. . Powyższa zmiana wynika z faktu, iż wykonawca nie kwestionuje prawa do odstąpienia od umowy Zamawiającemu, jednakże wysokość kary umownej winna być adekwatna do czasu, w którym to odstąpienie może wystąpić. Nie sposób zrozumieć wysokości kary umownej liczonej w stosunku co całości kontraktu, jeżeli odstąpienie wystąpiłoby w jego połowie bądź pod koniec.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 23:

**Wnoszę o wykreślenie par.11 ust.6 Umowy, ze względu na wysokość sankcji jaką Zamawiający zastrzega sobie w przypadku odstąpienia od umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 24:

**Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 25:

**Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 Umowy, w zakresie: „Zamawiający może odstąpić rozwiązać Umowę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w przypadkach przewidzianych w Umowie, jak również w następujących przypadkach". W przedmiotowej sytuacji nie może być mowy o odstąpieniu, gdyż zgodnie z treścią przepisu art. 395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia umowę uważa się za niezawartą, a strony mają obowiązek zwrotu tego co nawzajem otrzymały. Oświadczenie o odstąpieniu wywiera więc skutek retroaktywny. Trudno jest dopuścić taką możliwość w przypadku umów o świadczenie usług, gdyż brak jest fizycznej możliwości zwrotu już zrealizowanych zadań, a tym samym problematyczny staje się obowiązek zwrotu wynagrodzenia.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 26:

**Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia".**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 27:

**Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podwykonawstwo, ale tylko w przypadku Grupy Interwencyjnej.

Pytanie 28:

**Wnoszę o wykreślenie par.12 ust.1 lit.j Umowy. Ta kwestia winna być zastrzeżona sankcją w postaci kary umownej, a nie odstąpieniem bądź rozwiązaniem umowy. Dotychczasowy zapis jest zbyt restrykcyjny.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 29:

**Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż forma zatrudnienia w dodatkowym wymiarze godzin dla tego samego pracownika to również umowa o pracę.

Pytanie 30:

**Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 29.

Pytanie 31:

**Proszę o informację na podstawie ilu imprez zleconych obecnie firmie ochroniarskiej, Zamawiający obciążył kwotą o której mowa w par.4 ust.3 pkt.4 Umowy, w okresie realizacji obecnej umowy?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obciążył w ten sposób wykonawcę jeden raz.

Pytanie 32:

**Proszę o wykreślenie wymogu zatrudnienia pracowników na umowę o pracę do usług świadczonych w ramach imprez. Jest to usługa dodatkowa, którą trudno przewidzieć w trakcie realizacji umowy. Ponadto ilość pracowników przewidzianych do obsługi imprezy nie jest stała, a zatrudnienie pracowników na umowę o pracę wiąże się z obowiązkami wynikającymi z Kodeksu Pracy.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 33:

**W ramach wynagrodzenia przewidzianego z tytułu realizacji umowy Wykonawca zabezpieczy w sposób fizyczny ochronę wskazanych 4 (czterech) imprez organizowanych na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu (włącznie z uzyskaniem stosownych zgód). Przez 1 imprezę Zamawiający ma na myśli maksymalnie 240 osobogodzin.**

**Gdzie Wykonawca ma wskazać cenę ( stawkę z osobogodzinę ) ochrony imprez. Zaznaczamy, że pracownicy muszą mieć dodatkowe kwalifikacje do tych zadań zatem, stawka ryczałtowa za każdą osobogodzinę w formularzu ofertowym nie będzie adekwatna do tej na ochronę imprez.**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 34:

**Czy ochrona wskazanych 4 (czterech) imprez organizowanych na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu będzie negocjowana w zakresie stawki i ceny?**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 35:

**Czy 240 osobogodzin ochrony 4-ech imprez oznacza 240 osobogodzin dla całej grupy pracowników ochrony , czy to osobogodzina każdego pracownika i następnie będzie mnożona przez liczbę pracowników ochrony w danej imprezie.**

Odpowiedź:

Patrz pytanie nr 10.

Pytanie 36:

**Czy imprezy organizowane na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu będą masowymi w rozumieniu Ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będą to imprezy masowe.

Pytanie 37:

**Czy przekazanie na rzecz Zamawiającego 5% wartości brutto każdego kontraktu, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2. nie dotyczy wskazanych 4 (czterech) imprez organizowanych na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekazanie na rzecz Zamawiającego 5% wartości brutto każdego kontraktu, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt 2. nie dotyczy wskazanych 4 (czterech) imprez organizowanych na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu.

Pytanie 38:

**Czy na potrzeby ochrony wskazanych 4 (czterech) imprez organizowanych na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki i Centralnego Ośrodka Sportu pracownicy mają również być zatrudnieni na umowy o pracę?. Będą to zadania doraźne zatem wnioskujemy o dopuszczenie umów cywilno-prawnych dla tego zakresu usługi.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż forma zatrudnienia w tym przypadku to również umowa o pracę.

Pytanie 39:

**Dlaczego Zamawiający ograniczył Wykonawcy dysponowanie lub będzie dysponował co najmniej 5 osobami, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, o której mowa w ustawie o ochronie osób i mienia (Dz.U.2018. poz. 2142 t.j.). Liczba roboczogodzin do wypracowania w ochronie 87720 oznacza ok. 3650 roboczogodzin miesięcznie. Uwarunkowanie umowami o pracę wymaga zatrudnienia co najmniej 21 osób (  $3650\text{rbg}/168\text{rbg}=21,73$  osób ). Proszę o modyfikację. Zaznaczamy, że min. 5 pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej może oznaczać że 6-ty i następny kierowany na posterunki może nie być wpisany na listę kwalifikowanych, czy to jest dopuszczone?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszyscy pracownicy muszą być wpisani na listę pracowników kwalifikowanych.

Pytanie 40:

**Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitorowanie?**

**a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;**

**b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie to miało taki charakter jak opisany w punkcie b).

Pytanie 41:

**Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 42:

**Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż są to oddzielne centrale.

Pytanie 43:

**Czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż systemy ochrony przeciwpożarowej podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej.

Pytanie 44:

**Ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonawca jest zobowiązany monitorować dwa systemy alarmowe.

Pytanie 45:

**Poza wskazaną w Umowie klauzulą informacyjną z RODO, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu?**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, istnieje możliwość zawarcia umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią ogłoszenia opublikowanego dnia 22 stycznia na stronie bip Zamawiającego oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia oferty w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO